
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                 
Администрация Красносельцевского сельского поселения Быковского 

муниципального района  Волгоградской области 

__________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 24.12.2020 г.                                  №  121   

«О мерах и предупредительно – профилактических мероприятиях 

 по обеспечению безопасности в период проведения новогодних и рождественских 

праздничных мероприятий на территории Красносельцевского сельского поселения»  

 

В целях обеспечения антитеррористической и противодиверсионной 

защищенности объектов жизнеобеспечения и социальной сферы, координации 

предупредительно - профилактических мероприятий, направленных на обеспечение 

безопасности населения, контроля, предупреждения чрезвычайных ситуаций и 

оперативного реагирования в дни проведения новогодних и рождественских праздничных 

мероприятий (с 31.12.2020г. по 10.01.2021г.) на территории Красносельцевского сельского 

поселения (далее - праздничные мероприятия),  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1.  В период проведения праздничных мероприятий с 31.12.2020г. по 10.01.2021г.:  

1.1. Обеспечить круглосуточное дежурство работников администрации 

Красносельцевского сельского поселения и противопожарной службы  (на дому) и 

утвердить график  дежурств в период с 31.12.2020г. по 10.01.2021г.  (прилагается). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

независимо от организационно - правовой формы собственности в период проведения 

праздничных мероприятий на вверенных и прилегающих рабочих и хозяйственных 

объектах:  

2.1. организовать круглосуточное дежурство и назначить ответственных  за 

организацию и проведение праздничных мероприятий.   

2.2.  обеспечить реализацию предупредительно - профилактических мероприятий 

по обеспечению антитеррористической защищенности и противопожарной защиты, 

безаварийной работы объектов;  

2.3. обеспечить исправность средств связи и сигнализации, работу сторожевой 

охраны;  

2.4. Произвести проверку источников противопожарного водоснабжения, 

обеспечить требуемый напор воды на нужды пожаротушения в случаях возникновения 

возгораний и пожаров;  

2.5. Обеспечить свободные проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и 

пожарным водоисточникам;  

2.6. Провести на объектах внеплановые инструктажи с работниками и 

специалистами о соблюдении требований пожарной безопасности, безаварийной работы и 

антитеррористической защищенности.  

2.7. При возникновении любых чрезвычайных ситуаций, угроз совершения 

террористических акций на объектах жизнеобеспечения и социальной сферы 

незамедлительно предоставлять информацию:  

 - диспетчеру единой дежурно - диспетчерской службы Быковского 

муниципального района (тел.: 3-12-74);  

- главному специалисту администрации Давлеталиевой Л.Т. (тел.89370850812). 

 3. Рекомендовать руководителям предприятий торговли, предпринимателям, 

осуществляющим розничную торговлю пиротехническими изделиями:  



3.1. Производить реализацию пиротехнических изделий, обладающих зрелищным 

светозвуковым эффектом только при наличии сертификата соответствия пожарной 

безопасности (подлинник) на каждую партию изделий в заводской упаковке, а также при 

наличии инструкции по применению на русском языке.  

3.2. Не допускать реализацию группы товаров пиротехнической продукции, 

обладающей зрелищным светозвуковым эффектом лицам, не достигшим возраста 18 лет.  

4. Рекомендовать УУП ОУУП и  ПДНПП ОМВД России по Быковскому району  

Сафарову А.Г.: 

- в период праздничных мероприятий, при проведении массовых гуляний на 

территории Красносельцевского сельского поселения совместно  с ДНД ( Нургалиев Р.С.) 

обеспечить общественную безопасность и порядок. Обеспечить ограничение доступа 

граждан с пиротехническими изделиями к местам проведения культурно-массовых 

мероприятий и к местам массовых скоплений людей в период новогодних и 

рождественских праздников, в целях обеспечения безопасности и недопущения 

физического и материального вреда гражданам.  

 - осуществлять регулярный объезд с целью осмотра социально - значимых 

объектов, прилегающих территорий объектов розничной торговли    на предмет 

обнаружения взрывчатых веществ и устройств, а также недопущения конфликтов на 

межнациональной почве в местах массовых гуляний;  

 провести соответствующие инструктажи с руководителями учреждений и 

организаций социальной сферы по вопросам пожарной безопасности и принятия мер в 

случаях возникновения очагов возгорания в период проведения праздничных 

мероприятий.  

9. Рекомендовать  ответственным медицинским работникам Красносельской 

врачебной амбулатории       оказывать скорую  медицинскую  помощь населению, а также 

обеспечить дополнительное наличие медицинских препаратов первой необходимости;  

10.  Привлечь к посуточному дежурству с 8-00 до 8-00 часов следующего дня в 

праздничные не рабочие дни (в период с 31.12.2020г. по 10.01.2021г.) работников 

администрации Красносельцевского сельского поселения (на дому).     

11.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

  

  

  

Глава  Красносельцевского                                                                                  

сельского поселения                                                                             В.Г.Королев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

                                                                 к постановлению  №121  от 24.12.2020г. 

 

   

 

 

 

График 

дежурства работников администрации  Красносельцевского сельского поселения  
на период   новогодних и рождественских праздничных мероприятий  

с 31.12.2020г. по 10.01.2021г.   

№пп Ф.И.О. 

телефон 

сотовый 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Королев В.Г. 

8-904-752-

28-70                       

2. Хлюнев АВ.К. 

8-937-566-

50-43                       

3. Танатаров Н.А. 

8-904-422-

55-07                       

4. Рыжов Ю.А. 

8-937-567-

09-65                       

5. 

Овчаренко 

Н.Ю. 

8-937-695-

77-35                       

6. Черкасов С.В. 

8-937-551-

83-72                       

7. Томенко Л.И. 

8-937-554-

91-26                       

8. 

Иркналиева 

Е.И. 

8-937-088-

24-68                       

9. 

Нургалиева 

Г.А. 

8-937-560-

07-53                       

10. 

Давлеталиева 

Л.Т. 

8-937-085-

08-12                       

Глава Администрации Красносельцевского 

 сельского поселения :                                                                   В.Г.Королев 

 


		œEì( 2)�.G¶ÚkŽJ®




